



Provincia di Modena

Area Tecnica
Viabilità
Manutenzione strade (2)

Determinazione numero 1872 del 25/10/2024

OGGETTO: LAVORI STRAORDINARI PER IL RIPRISTINO DELLE PAVIMENTAZIONI STRADALI E DELLE RELATIVE PERTINENZE SULLE STRADE PROVINCIALI DELL'AREA SUD - EST ANNO 2024. APPROVAZIONE MODIFICA CONTRATTUALE E NUOVO QUADRO ECONOMICO AFFIDAMENTO MAGGIORI LAVORI E IMPEGNO DI SPESA.

CUP G47H18001200001

Il Dirigente ROSSI LUCA

Con determinazione n. 1005 del 19/06/2024 il Dirigente del Servizio Viabilità dell'Area Tecnica della Provincia di Modena, Dott. Luca Rossi, ha approvato il progetto esecutivo: "LAVORI STRAORDINARI PER IL RIPRISTINO DELLE PAVIMENTAZIONI STRADALI E DELLE RELATIVE PERTINENZE SULLE STRADE PROVINCIALI DELL'AREA SUD EST - ANNO 2024", avente CUP G97H22002430001, assunto agli atti dell'Ente con prot. n. 16759 del 16/05/2024, dell'importo complessivo di € 2.013.354,46, di cui € 1.585.034,58 per lavori soggetti a ribasso di gara (comprensivi di costi della manodopera stimati in € 37.397,74), € 28.097,22 per oneri della sicurezza non ribassabili ed € 400.222,66 per somme a disposizione dell'Amministrazione.

Con determinazione n. 1363 del 13/08/2024 i lavori sono stati aggiudicati all'impresa BIOLCHINI COSTRUZIONI S.R.L. con sede in Via Poggioraso 3 Sestola 41029 – C.F. e P.ta Iva 02856090366, che ha offerto di eseguirli con il ribasso percentuale del 4,80%, corrispondente ad € 76.081,66 per un valore dell'offerta di € 1.508.952,92 oltre € 28.097,22 per oneri di sicurezza (**importo contrattuale € 1.537.050,14** comprensivo di manodopera) ed € 338.151,03 per IVA al 22% e, quindi, per l'importo complessivo di € 1.875.201,17.

A seguito dell'affidamento dei lavori, il nuovo quadro economico di assestamento post-gara risulta così composto:

	CAP. 4763	CAP. 4178/2	CAP. 4763	CAP. 4178/1	
	D.M. MIT 141	RER L.R. 3/99	D.M. MIT 123/2020	FONDI PROPRI	TOTALI
Importo netto lavori soggetti a ribasso d'asta	399.543,21	136.312,70	694.911,41	354.267,26	1.585.034,58
Ribasso offerto del 4,80%	19.178,07	6.543,01	33.355,75	17.004,83	76.081,66

Importo lavori	380.365,14	129.769,69	661.555,66	337.262,43	1.508.952,92
Oneri per la sicurezza	7.082,53	2.416,36	12.318,39	6.279,94	28.097,22
Importo contrattuale netto	387.447,67	132.186,05	673.874,05	343.542,37	1.537.050,14
Somme a disposizione					
I.V.A. 22%	85.238,49	29.080,93	148.252,29	75.579,32	338.151,03
imprevisti	1.868,11	637,35	3.249,14	1.656,42	7.411,02
Prove di laboratorio	1.260,36	430,00	2.192,10	1.117,54	5.000,00
Contributo per ANAC	166,37	56,76	289,36	147,51	660,00
SPESE TECNICHE	8.132,52	2.774,58	14.144,60	7.210,94	32.262,64
Somme da rib. d'asta + arrotond.ti	23.397,24	7.982,47	40.694,02	20.745,90	92.819,63
Totale somme a disposizione	120.063,09	40.962,09	208.821,51	106.457,63	476.304,32
Totale progetto	507.510,76	173.148,14	882.695,56	450.000,00	2.013.354,46

I lavori sono stati consegnati in data 26/08/2024, come da verbale di consegna Prot. 573 – 6.1.9 del 26/08/2024 e procedono regolarmente.

Il tempo contrattuale complessivo è pari a 70 giorni naturali e consecutivi, il termine delle lavorazioni è previsto per il 03/11/2024.

L'impresa BIOLCHINI COSTRUZIONI S.R.L., con sede in Sestola (MO) 41029, ha sottoscritto il contratto repertoriato in data 19/09/2024 al n. 29282 e registrato presso l'Agenzia delle Entrate di Modena in data 24/09/2024 al n. 23842 Serie 1T.

In corso d'opera si è riscontrata la necessità di eseguire lavori supplementari rispetto a quelli inizialmente previsti in contratto, come risulta dalla perizia redatta dal Direttore dei Lavori, finalizzata alla modifica del contratto durante il periodo di efficacia, ai sensi dell'art. 120 del D.Lgs. 36/2023 – Codice Appalti.

Non essendo intervenuti ulteriori finanziamenti, si è convenuto di utilizzare il ribasso d'asta e gli imprevisti compresi nel quadro economico di progetto, per un importo complessivo, IVA compresa, pari a € 98.522,33 per incrementare i lavori già previsti da contratto.

Le ulteriori risagome di tappeti ammalorati su strade già oggetto di intervento, si sono rese necessarie in quanto, a causa delle abbondanti precipitazioni che hanno interessato l'Area Sud nel mese di giugno 2024, su alcune Strade Provinciali si sono aggravate le condizioni del manto bituminoso.

Come specificato nella determina n. 1005 del 19/06/2024 e nel Capitolato Speciale d'Appalto, visto l'importo del finanziamento disponibile, notevolmente inferiore rispetto al fabbisogno espresso in premessa, la Provincia di Modena ha inserito nella lex specialis la previsione di una opzione di cui all'art. 120 comma 1 lettera a) del D.Lgs. 36/2023, per incrementare l'importo contrattuale per ulteriori lavori aventi la stessa natura di quelli già affidati nell'ipotesi di nuovo finanziamento, come meglio specificato dall'art. 2 comma 3 del C.S.A.

L'aumento contrattuale previsto nel quadro economico della Variante, rientra nel caso previsto dall'art. 120 comma 3, lett. b) del D.lgs. 36/2023, aumento contrattuale inferiore al 15% del valore iniziale (circa il 5%) e non altera la struttura del contratto e non da considerarsi sostanziale.

Per quanto riguarda i lavori supplementari si rimanda all'elaborato progettuale della perizia sopraccitata, acquisito agli atti con Prot. 35812 del 16/10/2024, in cui sono dettagliatamente evidenziate le maggiori quantità rispetto alle previsioni di progetto e le nuove lavorazioni previste.

Per i nuovi e maggiori lavori della perizia di variante si rende necessaria una proroga dei tempi contrattuali pari a 4 giorni naturali e consecutivi.

Tenuto conto che, come evidenziato nella relazione allegata al progetto, l'importo messo a disposizione per la manutenzione straordinaria delle strade dell'Area SUD EST corrisponde solo in parte al fabbisogno stimato e, in quanto tale, è insufficiente a garantire il ripristino della regolarità dei piani viabili nella loro estesa complessiva, si ritiene opportuno utilizzare le risorse risultanti dagli imprevisti e dal ribasso offerto in sede di gara, per finanziare lavori supplementari nell'ambito dell'Appalto in oggetto.

L'importo di perizia imputabile all'art.120 comma 3, lett. b) del D.lgs. 36/2023 è pari ad un aumento contrattuale di € 80.756,01 oltre a € 17.766,32 per IVA, quindi inferiore al 15% del valore iniziale del contratto.

Si evidenzia che l'importo di perizia imputabile all'art. 120 comma 3, lett. b) del D.lgs. 36/2023 rispetta i requisiti di legge sopraccitati, non apporta modifiche sostanziali al progetto originario e non comporta nuove categorie di lavori.

Si tratta, infatti, di un aumento contrattuale che non modifica in nessun modo la natura complessiva del contratto, in quanto si vanno ad incrementare le lavorazioni già previste nel progetto approvato, con l'obiettivo di aumentare la percentuale di superfici deteriorate da sottoporre a risanamento, in modo tale da diminuire ulteriormente il gap tra il fabbisogno stimato e l'importo disponibile per i lavori di manutenzione straordinaria.

Anche in questo caso si persegue l'obiettivo di migliorare le condizioni di sicurezza al transito veicolare sulle Strade Provinciali, tenuto conto del fatto che l'attuazione di interventi per il miglioramento dei livelli di sicurezza sulla rete delle strade provinciali rientra fra i compiti di fondamentale importanza svolti dall'Amministrazione Provinciale e che tale attività è da ritenersi indispensabile per evitare potenziali danni patrimoniali all'Ente in caso di incidenti e per scongiurare l'eventuale chiusura di tratti stradali con evidenti disservizi alla popolazione.

Pertanto, previo accordo tra il Responsabile del Procedimento, il Progettista e il Direttore dei Lavori, il Servizio Manutenzione Strade ha predisposto una perizia di modifica contrattuale per lavori aggiuntivi ai sensi dell'art. 120 comma 3, lett. b) del D.lgs. 36/2023.

L'importo dei lavori aggiuntivi è di netti € 80.756,01 pertanto, il nuovo importo contrattuale dei lavori in appalto viene fissato in € 1.617.806,15 oltre IVA al 22% il cui finanziamento trova copertura con utilizzo del ribasso d'asta e degli imprevisti delle somme a disposizione indicati nel quadro economico del progetto esecutivo.

Il quadro economico subisce un aumento rispetto al progetto esecutivo e risulta così suddiviso:

	TOTALI	CAP. 4763	CAP. 4178/2	CAP. 4763	CAP. 4178/1
		D.M. MIT 141	RER L.R. 3/99	D.M. MIT 123/2020	FONDI PROPRI
Importo netto lavori soggetti a ribasso d'asta	€ 1.663.000,98	€ 419.196,38	€ 143.017,80	€ 729.093,47	€ 371.693,33
Ribasso offerto del 4,80%	€ 79.824,05	€ 20.121,43	€ 6.864,85	€ 34.996,49	€ 17.841,28
Importo lavori	€ 1.583.176,93	€ 399.074,95	€ 136.152,95	€ 694.096,98	€ 353.852,05
Oneri per la sicurezza	€ 34.629,22	€ 8.729,06	€ 2.978,11	€ 15.182,15	€ 7.739,90
Importo contrattuale netto	€ 1.617.806,15	€ 407.804,01	€ 139.131,06	€ 709.279,13	€ 361.591,95
Somme a disposizione					
I.V.A. 22%	€ 355.917,35	€ 89.716,88	€ 30.608,83	€ 156.041,41	€ 79.550,23
imprevisti	€ 18,36	€ 4,63	€ 1,58	€ 8,05	€ 4,10
Prove di laboratorio	€ 5.000,00	€ 1.260,36	€ 430,00	€ 2.192,10	€ 1.117,54
Contributo per ANAC	€ 660,00	€ 166,37	€ 56,76	€ 289,36	€ 147,51
SPESE TECNICHE progetto	€ 32.262,64	€ 8.132,52	€ 2.774,58	€ 14.144,60	€ 7.210,94
SPESE TECNICHE variante	€ 1.689,96	€ 425,99	€ 145,34	€ 740,91	€ 377,72
Totale somme a disposizione	€ 395.548,31	€ 99.706,75	€ 34.017,09	€ 173.416,43	€ 88.408,04
Totale progetto	€ 2.013.354,46	€ 507.510,76	€ 173.148,15	€ 882.695,56	€ 449.999,99

Rilevato:

- che la variante in oggetto non comporta alcuna modifica sostanziale alla natura dei lavori appaltati;
- che l'importo totale dell'appalto è di € **1.617.806,15** compresi gli oneri aggiuntivi per la sicurezza;
- che, con il rideterminato quadro economico il maggiore impegno di spesa, è pari ad € **98.522,33**, di cui € 80.756,01 per lavori ed € 17.766,32 per Iva;
- che la presente variante non comporta nessuna alterazione delle procedure di selezione del soggetto aggiudicatario dell'appalto e dei requisiti di qualificazione richiesti;
- che al fine di consentire l'esecuzione delle lavorazioni in variante si rende necessaria una proroga del tempo contrattuale stimata in giorni 4 (quattro) naturali e consecutivi;
- che a seguito dei maggiori lavori di cui al presente atto, l'importo lavori dell'appalto in oggetto, al netto del ribasso d'asta del 4,80%, ammonta a complessivi € 1.973.723,50 di cui € 1.583.176,93 per lavori, € 34.629,22 per la sicurezza (nuovo importo contrattuale € 1.617.806,15) oltre € 355.917,35 per IVA al 22%;
- che la spesa aggiuntiva per i maggiori lavori, pari ad € 80.756,01 oltre a € 17.766,32 per IVA al 22%, per un totale di € 98.522,33, trova copertura finanziaria nei seguenti capitoli:

- quanto a 24.834,73 € con fondi D.M. MIT 141/2022 (anno di assegnazione fondi 2024 – cod. intervento 01264.R1.MO) alla prenot. 1954/2024 del capitolo n. 4763 “Interventi per programmi straordinari di manutenzione della rete viaria –D.M. 49/18 - D.M. 123/20 – D.M. 224/20 – D.M.141/22” del Peg 2024;
- quanto a 8.472,90 € con fondi regionali di cui Legge Regionale n. 3/1999 art. 167 c. 3 alla prenot. 1956/2024 del capitolo n. 4178/2 “Risagomature, tappeti bituminosi e opere complementari-RER“ del Peg 2024;
- quanto a 43.194,20 € con fondi D.M. MIT 123/2020 (anno di assegnazione fondi 2024 – cod. intervento 01422.20.MO – CUP MASTER G57H20001410001) alla prenot. 1955/2024 del capitolo n. 4763 “Interventi per programmi straordinari di manutenzione della rete viaria –D.M. 49/18 - D.M. 123/20 – D.M. 224/20 – D.M.141/22” del Peg 2024
- quanto a 22.020,50 € con fondi di avanzo della Provincia di Modena alla prenot. 1957/2024 del capitolo n. 4178/1 “Risagomature, tappeti bituminosi e opere complementari-Provincia “del Peg 2024;
- l'importo degli oneri di sicurezza diventa pari a € 34.629,22 con un aumento di € 6.532,00
- le spese tecniche aumentano di € 1.689,96

Il Responsabile del Procedimento giudica opportuno approvare la modifica contrattuale ai sensi dell'Art. 120 comma 3, lett. b) del D.lgs. 36/2023 “Modifica di contratti durante il periodo di efficacia”.

L'impresa BIOLCHINI COSTRUZIONI S.R.L., con sede in Sestola (MO) 41029, si è dichiarata disponibile ad eseguire i nuovi e maggiori lavori indicati nella perizia di variante agli stessi prezzi patti e condizioni del contratto principale sottoscrivendo apposito atto di sottomissione.

È stato acquisito con prot. 35812 del 16/10/2024 dall'Ing. Annalisa Vita, Responsabile Anticorruzione, il nulla-osta previsto dal vigente regolamento anticorruzione dell'Ente relativamente alla regolarità del presente atto.

Il Responsabile del Progetto giudica opportuno affidare l'esecuzione dei maggiori lavori della perizia di variante in corso d'opera all'impresa BIOLCHINI COSTRUZIONI S.R.L., con sede in Sestola (MO) aggiudicataria dei lavori principali.

Il responsabile unico del progetto è il dott. Luca Rossi dirigente del servizio Lavori Speciali e Manutenzione opere pubbliche.

Ai sensi dell'articolo 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 i pagamenti a favore dell'appaltatore saranno effettuati mediante bonifico bancario o postale ovvero con altri strumenti di incasso o di pagamento idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni.

L'appaltatore, a mezzo come sopra, assume espressamente gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla citata Legge n. 136/2010 e si impegna ad inserire, nei contratti con subappaltatori e subcontraenti, apposita clausola con la quale ciascuno di essi assume analoghi obblighi di tracciabilità, nonché a consentire alla Provincia la verifica di tale inserimento in qualsiasi momento.

Ai sensi dell'art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l'Ente Provincia di Modena, in qualità di “Titolare” del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all'utilizzo dei dati personali, consultabili nel sito internet dell'Ente:

<https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/> .

Il Titolare del trattamento dei dati personali di cui alla presente Informativa è l'Ente Provincia di Modena, nella persona del Presidente della Provincia pro-tempore, con sede in Modena, Viale Martiri della Libertà n. 34, CAP 41121.

L'Ente Provincia di Modena ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la società Lepida S.c.p.A., contattabile tramite e-mail dpo-team@lepida.it oppure telefonicamente al numero 051/6338860.

L'Ente ha designato i Responsabili del trattamento nelle persone dei Direttori d'Area in cui si articola l'organizzazione provinciale, che sono preposti al trattamento dei dati contenuti nelle banche dati esistenti nelle articolazioni organizzative di loro competenza.

Per quanto precede,

DETERMINA

- 1) richiamate le premesse quale parte integrante e sostanziale dello stesso, di approvare le modifiche contrattuali ai sensi dell'art. 120 comma 3, lett. a) e b) del D.lgs. 36/2023 e dell'art. 34 del capitolato speciale d'appalto già previste nei documenti di gara;
- 2) di approvare il nuovo quadro economico dell'opera ammontante a complessivi, **€ 2.013.354,46, che rimane invariato rispetto al finanziamento iniziale**, come in premessa suddiviso;
- 3) di approvare lo schema di atto di sottomissione, firmato dalla ditta per accettazione;
- 4) di dare atto che il computo della modifica e l'atto di sottomissione, la relazione tecnica e tutti gli allegati sono stati acquisiti agli atti dell'Ente con prot. 35812 del 16/10/2024 regolarmente firmati e con contestuale apposizione del timbro dell'ente;
- 5) di dare atto che gli elaborati facenti parte della modifica contrattuale sono approvati in sostituzione e in aggiunta a quelli originari e che ad essi dovranno fare riferimento gli uffici competenti per il proseguimento della pratica;
- 6) di dare atto che il nuovo importo netto dei lavori ammonta a **€ 1.617.806,15** determinando un aumento contrattuale di **€ 80.756,01**, oltre a **€ 17.766,32** per IVA, come indicato in premessa, al cui finanziamento viene fatto fronte come di seguito specificato:
 - a) quanto a 24.834,73 € con fondi D.M. MIT 141/2022 (anno di assegnazione fondi 2024 – cod. intervento 01264.R1.MO) alla prenot. 1954/2024 del capitolo n. 4763 “Interventi per programmi straordinari di manutenzione della rete viaria –D.M. 49/18 - D.M. 123/20 – D.M. 224/20 – D.M.141/22” del Peg 2024;
 - b) quanto a 8.472,90 € con fondi regionali di cui Legge Regionale n. 3/1999 art. 167 c. 3 alla prenot. 1956/2024 del capitolo n. 4178/2 “Risagomature, tappeti bituminosi e opere complementari-RER“ del Peg 2024;
 - c) quanto a 43.194,20 € con fondi D.M. MIT 123/2020 (anno di assegnazione fondi 2024 – cod. intervento 01422.20.MO – CUP MASTER G57H20001410001) alla prenot. 1955/2024 del capitolo n. 4763 “Interventi per programmi straordinari di manutenzione della rete viaria –D.M. 49/18 - D.M. 123/20 – D.M. 224/20 – D.M.141/22” del Peg 2024
 - d) quanto a 22.020,50 € con fondi di avanzo della Provincia di Modena alla prenot. 1957/2024 del capitolo n. 4178/1 “Risagomature, tappeti bituminosi e opere complementari-Provincia “del Peg 2024;
- 7) di dare atto che l'importo degli oneri di sicurezza diventa pari a € 34.629,22 con un aumento di € 6.532,00;
- 8) di approvare l'affidamento dei nuovi lavori oggetto della modifica di cui trattasi, all'impresa BIOLCHINI COSTRUZIONI S.R.L. con sede in Via Poggioraso 3 Sestola 41029 – C.F. e P.ta Iva 02856090366, agli stessi prezzi patti e condizioni del progetto esecutivo, aggiudicato dalla ditta suddetta come da Determinazione Dirigenziale n° 1363 del 13/08/2024, per l'importo di €80.756,01 oltre a € 17.766,32 per IVA, per un totale pari a € 98.522,33, quindi inferiore al 15% del valore iniziale del contratto;

- 9) di impegnare pertanto a favore dell'impresa BIOLCHINI COSTRUZIONI S.R.L.- C.F. e P.ta Iva 02856090366, l'aumento pari a € 98.522,33, IVA al 22% compresa, come segue:
- a) quanto a 24.834,73 € con fondi D.M. MIT 141/2022 (anno di assegnazione fondi 2024 – cod. intervento 01264.R1.MO) alla prenot. 1954/2024 del capitolo n. 4763 “Interventi per programmi straordinari di manutenzione della rete viaria –D.M. 49/18 - D.M. 123/20 – D.M. 224/20 – D.M.141/22” del Peg 2024;
 - b) quanto a 8.472,90 € con fondi regionali di cui Legge Regionale n. 3/1999 art. 167 c. 3 alla prenot. 1956/2024 del capitolo n. 4178/2 “Risagomature, tappeti bituminosi e opere complementari-RER“ del Peg 2024;
 - c) quanto a 43.194,20 € con fondi D.M. MIT 123/2020 (anno di assegnazione fondi 2024 – cod. intervento 01422.20.MO – CUP MASTER G57H20001410001) alla prenot. 1955/2024 del capitolo n. 4763 “Interventi per programmi straordinari di manutenzione della rete viaria –D.M. 49/18 - D.M. 123/20 – D.M. 224/20 – D.M.141/22” del Peg 2024
 - d) quanto a 22.020,50 € con fondi di avanzo della Provincia di Modena alla prenot. 1957/2024 del capitolo n. 4178/1 “Risagomature, tappeti bituminosi e opere complementari-Provincia “del Peg 2024;
- 10) di aumentare gli incentivi, di cui all'art. 45 e dall'Allegato I.10 del D.Lgs. 36/2023, relativi alla perizia di variante di cui trattasi e di impegnare pertanto la spesa di € 1.689,96 come segue:
- a) quanto a 425,99 € alla prenot. 1954/2024 del capitolo 4763 del PEG 2024 di cui risorse del DM 141/2022;
 - b) quanto a 740,910 € alla prenot. 1955/2024 del capitolo 4763 del PEG 2024 di cui DM 123/2020;
 - c) quanto a 377,42 € alla prenot. 1957/2024 del capitolo 4178/1 del PEG 2024, FONDI PROPRI;
 - d) quanto a 145,34 € alla prenot. 1956/2024 del capitolo 4178/2 del PEG 2024, L.R. 3/99;
- 11) di dare atto che la spesa sarà esigibile, come da cronoprogramma, nell'anno 2024 – Peg 2024;
- 12) di dare atto che la ditta è in possesso di regolarità contributiva come attestato da durc on-line prot. INAIL_45675558 rilasciato in data 02/10/2024 e valido fino al 30/01/2025;
- 13) di dare atto che il codice CIG è **B236E23B85** mentre il codice CUP è **G97H22002430001**;
- 14) di dare atto che l'opera è codificata nel programma di gestione dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture al n. 11-15-03 F 1135 Rif. Arch. 845;
- 15) di dare atto che per i nuovi e maggiori lavori, si ritiene necessario concedere una proroga sul tempo contrattuale di giorni 4 (quattro) naturali e consecutivi;
- 16) di dare atto che la cauzione definitiva e la polizza CAR dovranno essere adeguate sia per durata sia per importo;
- 17) di dare atto che sarà predisposto un atto aggiuntivo al contratto e che tale modifica contrattuale sarà comunicata all'Autorità Nazionale Anti corruzione mediante la piattaforma elettronica di interoperabilità e negoziazione regionale INTERCENT ER SATER ;
- 18) di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito della Provincia di Modena, “Amministrazione trasparente, Provvedimenti” come prescritto dal D.Lgs.n. 33/2013 e nella sezione “Bandi di gara e contratti, Scelta del contraente per l'affidamento di lavori, servizi e forniture, Atti di esecuzione” ai sensi dell'art.1 co.32 della L.n.190/2012 “ e ss.mm.ii.;
- 19) di dare atto che è stato acquisto con prot. 35812 del 16/10/2024 dall'Ing. Annalisa Vita, Responsabile Anticorruzione, il nulla-osta previsto dal vigente Regolamento Anticorruzione dell'Ente relativamente alla regolarità del presente atto;

- 20) di dare atto che il Direttore dei lavori è il geom. Alessandro Magagnoli come da determinazione dirigenziale n. 1363 del 13/08/2024;
- 21) di trasmettere la presente determinazione all'U.O. Gestione Straordinaria dell'Area Amministrativa per gli adempimenti di competenza, dando atto che la stessa diviene esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Dirigente
ROSSI LUCA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)



Provincia di Modena

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Contabilità straordinaria

Determinazione n. 1872 del 25/10/2024

Proposta n. 4333/2024 - Area Tecnica - Manutenzione strade (2)

OGGETTO: LAVORI STRAORDINARI PER IL RIPRISTINO DELLE PAVIMENTAZIONI STRADALI E DELLE RELATIVE PERTINENZE SULLE STRADE PROVINCIALI DELL'AREA SUD - EST ANNO 2024. APPROVAZIONE MODIFICA CONTRATTUALE E NUOVO QUADRO ECONOMICO AFFIDAMENTO MAGGIORI LAVORI E IMPEGNO DI SPESA.

Ai sensi dell' art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Modena li, 30/10/2024

Il Dirigente
GUIZZARDI RAFFAELE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)